

Bilag 1 – Beskrivelse af Demokratietagen

Fællesskabet bag: Ungdomsbureauet – Roskilde Festival – Tænk tanken Demokratisk Erhverv

Vision

Demokratietagen skal være et åbent hus for aktører, der arbejder med nytænkende demokratiudvikling, fællesskaber og samfundsengagement. Det skal være et ambitiøst mødested for demokratiaktører, hvor man kan tappe ind i og blive inspireret; både over kaffemaskinen i hverdagen, til pop-up videns-arrangementer og demokrati-drinks på en fredag. På etagen skal der være plads til nysgerrighed og ambitioner. Der skal arbejdes for en nuanceret forståelse af, hvad demokrati er i hverdagsskala og i samfundsperspektiv – både nationalt og internationalt. Etagen skal således være et sted, som er katalysator for nye spirende demokratiske idéer. Her skal man kunne blive løftet ind i et fællesskab, hvor drømme om demokratisk deltagelse kan blive til virkelighed og man kan få hjælp af etablerede institutioner med stor viden og netværk på området.

Ved at etablere Demokratietagen på etagen over Ungdommens Demokratihus vil visionen om Demokratiets Hus blive bundet sammen. Ungdommens Demokratihus er stedet for unge projekter og en stor mangfoldighed af foreninger, der har et midlertidigt behov for lokaler, mens Demokratietagen er for mere etablerede aktører. Demokratietagen skal derudover kunne gribe de nye projekter, som vokser ud af Ungdommens Demokratihus med en drøm om at blive til egne foreninger eller demokratiske iværksætter-virksomheder med behov for en fast base. Omvendt kan aktørerne på Demokratietagen deltage i Ungdommens Demokratihus' mange events og møde de unge demokratispirer – foruden muligheden for selv bruge faciliteterne til aktiviteter målrettet unge. Dermed skabes en samlet enhed, der kan skabe synergier begge veje og skabe stedet for fremtidens demokratiudvikling.

Aktiviteter

Demokratietagen skal være et hus, der bobler af demokratiske kulturaktiviteter. Aktiviteterne vil være båret både af de enkelte brugere og fællesskabet på etagen. Et årligt aktivitetsprogram vil bestå af en mangfoldighed af aktiviteter, som arrangeres i fællesskabet. Her kan faste formater som 'Democracy Drinks', 'Creative Mornings Cph' og 'Sofar Sounds', hvor nysgerrige københavnere kan møde demokratisk deltagelse på nye måder. På etagen vil der også kunne afholdes et væld af debataftener med nye og prominente navne, der diskuterer emner på demokratidagsorden. Ikke mindst vil medlemmer af etagen vil kunne afholde egne arrangementer som fx; "Kan vi ændre verden gennem demokratisk ejerskab", "Ungdomsliv i Anbringelsesdanmark" og "kunstnerisk ytringsfrihed og medborgerskab i et globalt perspektiv".